2022年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証第一部）

問合せ先 取締役経理・IR部長

森山勇二

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月 14日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

（１）2022年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,860 650 630 380 62円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 8,600 450 445 230 37円 73銭

増減額（Ｂ－Ａ） △260 △200 △185 △150

増減率（％） △2.9 △30.8 △29.4 △39.5

（ご参考）前期連結実績

（2021年 3 月期）
8,556 585 575 320 52円 44銭

（２）修正の理由
     2022年３月期連結業績予想につきましては、売上高は、食品事業において、当初業績予想に

前期のコロナ特需の反動減を折り込んでおりましたが、想定以上の反動減があったため、前回
予想を下回る見込みです。利益面におきましては、原材料高による仕入れコストの大幅な上昇
と、レストラン事業において、新型コロナウイルス感染症の影響が一定程度続くことを見込ん
でおりましたが、感染力の強い変異株による感染再拡大を受け、緊急事態宣言やまん延防止等
重点措置が再発出されたことによる休業補償費用が発生したこと等により、前回予想を下回る
見込みです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上